
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT ALLICY FREITAS COLEN B A D C D B D B B D A D B B B A C B C D D D 5,0 

5201 - EF - INT ANA BEATRIZ DOS SANTOS FERREIRA B A D C B D B A A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT 
ANA BEATRIZ RUFATTO DE OLIVEIRA 
LOPES 

B A D C C D B B A D C D B D B B C B C D D D 5,9 

5201 - EF - INT ANA JULIA FLORENCO RIBEIRO B A D D D A B D C D D B A D D D A B A B A C 1,8 

5201 - EF - INT ANNY KELLY RIBEIRO TAVARES B A D A B D B A A A D D B B D C C D C D C D 6,4 

5201 - EF - INT ARTHUR SOARES DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C D C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT CARLOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA D D C C A C B D C D C B B D C C C D D D B A 3,2 

5201 - EF - INT CRIS DOS PASSOS MARQUES B D D D C D B B A D C D B B B C C C C D C D 7,3 

5201 - EF - INT DANIEL GOMES DA SILVA B A D A B B B B A D D D B B _ C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT DANIELA FERREIRA DE ARAUJO B A D B C D B B A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT DEYVID PEREIRA FREITAS D C A B D C * _ B A D A D A D A C A C D A A 2,7 

5201 - EF - INT ELIAKIM XAVIER DE SOUSA B A D C B D B B A D D D B A B B C C A D D D 6,8 

5201 - EF - INT FABRICIO XAVIER DA COSTA B A D A B C B C A B A D B B A A C C C A D D 5,5 

5201 - EF - INT HAYLA ALVES FERREIRA B A D A D D B B A D A D B B B B C A C D D D 6,8 

5201 - EF - INT IASMYN VITORIA RODRIGUES CORDEIRO B A D B D D B C C A D D C D D A C A B A D D 3,2 

5201 - EF - INT ISACK RODRIGUES B A A B D D B A C D C D C B B B C A C D D D 5,5 

5201 - EF - INT ISADORA RIBEIRO BARROS VARGAS B A D C D D B A D D D D C B B C C C C D D D 6,4 

5201 - EF - INT JOÃO HENRIQUE PINTO DA SILVA A D D _ A C D B A D D D B B D B D D D C D D 4,1 

5201 - EF - INT JOICIANE MARQUES DE SOUSA LIBANIO A A D A B C B A D D B B C D C B D B C A C D 2,7 

5201 - EF - INT KAMILA VICTORIA CASTRO DA SILVA B A D C B D B A A B D A D B B A A A C D D D 5,9 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT LARYSSA SILVA DE BARROS B A D D B D B C A D D D B B B C C C C A D D 7,3 

5201 - EF - INT LEVY PEREIRA DE ANDRADE B A B B A D B A A D D A B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT 
LUCAS EDUARDO MEDEIROS DE JESUS DE 
ALBUQUERQUE 

B A D A C D B B C D D B B B B C C B B D D D 6,8 

5201 - EF - INT MARCOS ANTONIO LOURENÇO DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B A C * C C C D 7,3 

5201 - EF - INT MARIA FERNANDA MELQUIDES GOVEIA C A D A A D A A B A A D C D D B D A B C C C 0,9 

5202 - EF - INT ALICE RIBEIRO TAVARES B D D B C D B C A D D D B D B A B C B D D D 5,9 

5202 - EF - INT ANA JÚLIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA B D D D D B B A A A A D B D B B D B A C C D 3,2 

5202 - EF - INT DHENIA MARCILENE RODRIGUES OLIVEIRA C C D D B A B A B C D B A B C A D A B C D D 2,7 

5202 - EF - INT JANAINA ARAUJO CARNEIRO C A D B B A D A D B A D B B D C B A B C C A 1,8 

5202 - EF - INT JANAINA SOUZA SILVA B A D D B D B D C D C B A D D B D B D C D D 3,2 

5202 - EF - INT JONAEL PINTO DA SILVA B A D A B D B B C A B D D D C C D B B C A D 3,6 

5202 - EF - INT KAUANY VITORIA FEITOSA DE SOUZA B A D B A D B D A D B D C B B B C C B B D D 5,0 

5202 - EF - INT KAYK MURIEL RODRIGUES DA SILVA C A A D A C A B B D A B B B A A C C B D D D 4,5 

5202 - EF - INT LAYZA RIBEIRO NOGUEIRA B A C C B D A B C D C D B B B C C A B D D D 5,9 

5202 - EF - INT LEANDRO ISRAEL DA SILVA LIMA B D A D C D D A A A C D C D D B A C C A C A 3,2 

5202 - EF - INT LORENA SILVA MADEIRA B A D A B D B A C A A A B B A D D B C A A D 4,5 

5202 - EF - INT LUANA LEAL DA CRUZ B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT LUDIMILA VIEIRA DE SOUSA B A D C B D B B C D D D B B B A C A C D D D 6,8 

5202 - EF - INT MARIA LUIZA DE PAULA SILVA B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT MARIA LUIZA PEREIRA SARAIVA B A B D B D B C D D D B B B B C C C C D D D 7,3 

5202 - EF - INT PAULO DAVI SOUZA PEREIRA A D A A B D C B C B A D C D A B D B C B C A 3,2 

5202 - EF - INT RUAN GABRIEL FERREIRA NEPUNUCENO B A C D B D B A A C D C C D D D D A C A C A 3,2 

5202 - EF - INT SAMUEL BARREIRA FEITOSA B A A C C D A B A D D D B B B B B A D A A D 5,0 

5202 - EF - INT SOPHIA FERREIRA DE OLIVEIRA B A D A C B B A A D _ D B B B C B D D D D D 5,5 

5202 - EF - INT THAELLE SAMARA QUEDES LISBOA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C B D D 8,6 

5202 - EF - INT VITORIA REIS DA SILVA NUNES B D D D A A C C D A _ D C A A B D D C D D D 2,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT ALLICY FREITAS COLEN A D B B C B B B B D A D D D A A D D D C D C 7,7 

5201 - EF - INT ANA BEATRIZ DOS SANTOS FERREIRA A D D B A B D B B C A D D C A C D B D D D C 5,9 

5201 - EF - INT ANA BEATRIZ RUFATTO DE OLIVEIRA LOPES A A A B C A B A B C A D D D C C D B D C A C 8,2 

5201 - EF - INT ANA JULIA FLORENCO RIBEIRO A D A B C A B A D * A D D D A A C A D C D D 5,9 

5201 - EF - INT ANNY KELLY RIBEIRO TAVARES A D D B C A B B C C A D D B A D C B D D D C 6,4 

5201 - EF - INT ARTHUR SOARES DA SILVA A D D B C A B B B B D D D D C A D B D C C C 7,7 

5201 - EF - INT CARLOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA A D D B A A B B B C A D D C C A C B D C D C 7,7 

5201 - EF - INT CRIS DOS PASSOS MARQUES A A D B C A B C C A B A D D C C C A D A A D 4,5 

5201 - EF - INT DANIEL GOMES DA SILVA A A D B A A B B B C A D D D A A D B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT DANIELA FERREIRA DE ARAUJO A A D B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT DEYVID PEREIRA FREITAS A D B C A D B A C A D A D C C B A B B A C B 2,7 

5201 - EF - INT ELIAKIM XAVIER DE SOUSA A A D B C A B B B C A D D D C C A D D C C B 7,3 

5201 - EF - INT FABRICIO XAVIER DA COSTA B D B B B A D A B A A D D B C A A B C A B A 4,5 

5201 - EF - INT HAYLA ALVES FERREIRA A A D A D D D B B C A D D C B C C A D C D C 5,5 

5201 - EF - INT IASMYN VITORIA RODRIGUES CORDEIRO A A B B C A B B B C A D D D C A A B D D D C 9,1 

5201 - EF - INT ISACK RODRIGUES A A D B C A B A B C A D D D A A D C D C C A 7,3 

5201 - EF - INT ISADORA RIBEIRO BARROS VARGAS A A D B A B D B B C A D D C A C D B D D D C 6,4 

5201 - EF - INT JOÃO HENRIQUE PINTO DA SILVA A A C * D C A D A C C A A D A B B B B A B D 2,3 

5201 - EF - INT JOICIANE MARQUES DE SOUSA LIBANIO B A A B B A D A B B A B C B C C A D D D A D 3,2 

5201 - EF - INT KAMILA VICTORIA CASTRO DA SILVA A D D D B C A A B D B A D C A C C B A D D A 2,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT LARYSSA SILVA DE BARROS A A B B C A B B B C A D D D A C D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT LEVY PEREIRA DE ANDRADE A A B B * D C B B C C D D D A A D A A D D C 6,4 

5201 - EF - INT 
LUCAS EDUARDO MEDEIROS DE JESUS DE 
ALBUQUERQUE 

A A A B C A B A B B A D D A C D D B D C A C 7,3 

5201 - EF - INT MARCOS ANTONIO LOURENÇO DA SILVA D A C B B A A B A B D C D D A A B A D D A C 4,1 

5201 - EF - INT MARIA FERNANDA MELQUIDES GOVEIA A D B A A A * D C D C A A C B C B B A C A A 2,3 

5202 - EF - INT ALICE RIBEIRO TAVARES A A C B C A B B C B A D D D A A C B D D B C 6,8 

5202 - EF - INT ANA JÚLIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA A B B D A A C D A C C D D D C A * C D D A D 4,5 

5202 - EF - INT DHENIA MARCILENE RODRIGUES OLIVEIRA A A B B C A C B D A D B B B A D A C B B A D 3,2 

5202 - EF - INT JANAINA ARAUJO CARNEIRO B A D C A B A C B D B D A C C D B B D D B C 3,2 

5202 - EF - INT JANAINA SOUZA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT JONAEL PINTO DA SILVA A A B B A A A B B D A A B B C A A B B A C D 5,0 

5202 - EF - INT KAUANY VITORIA FEITOSA DE SOUZA A B B B B C C A B D B D D C B C D B D D C B 4,1 

5202 - EF - INT KAYK MURIEL RODRIGUES DA SILVA B D B B C B D B A D C B D D C C C B D B D D 4,5 

5202 - EF - INT LAYZA RIBEIRO NOGUEIRA A A B B C A B B A C A D D B A C D B D C D C 8,2 

5202 - EF - INT LEANDRO ISRAEL DA SILVA LIMA C C C A A C D C B C D C D C A C D D C D C D 1,8 

5202 - EF - INT LORENA SILVA MADEIRA A A D B C A B B B C A D D D A C D B D C D A 8,2 

5202 - EF - INT LUANA LEAL DA CRUZ A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - INT LUDIMILA VIEIRA DE SOUSA A B A B C A B B B C A D D D C C C B D C D B 7,7 

5202 - EF - INT MARIA LUIZA DE PAULA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - INT MARIA LUIZA PEREIRA SARAIVA A A B B C A B B B C A D D D C D A B D D D A 8,2 

5202 - EF - INT PAULO DAVI SOUZA PEREIRA A B D A C B C B A C B D A D A A C C B C B A 3,6 

5202 - EF - INT RUAN GABRIEL FERREIRA NEPUNUCENO B A A D C C D C B C D C B C D A B D B D C A 2,3 

5202 - EF - INT SAMUEL BARREIRA FEITOSA A D B B D A B B B D A D D D A A A B D C D A 7,3 

5202 - EF - INT SOPHIA FERREIRA DE OLIVEIRA A A B B C A B A D C A D D B C C D B D D D * 7,3 

5202 - EF - INT THAELLE SAMARA QUEDES LISBOA A A B B C A B B B C A D D D C A B B D B D C 9,1 

5202 - EF - INT VITORIA REIS DA SILVA NUNES C A B B A C C D C A A A B D C _ A C D C D D 4,1 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


